
TABLEAU-AFFICHE N° 1288 M

Fiscalité directe locale 2013

Centre des finances publiques :

Commune :

Direction   :

I – TAXES PRINCIPALES (dans les rôles généraux de 2013)

Pour extrait conforme aux rôles de 2013

A Le

Taux pour frais de chambre
D'agriculture.......................................................................... :
De chambre de commerce et d'industrie............................ :
De chambre de métiers et de l'artisanat :

- Droits fixes................................................................ :
- Droit additionnel....................................................... :
- Contribution et majoration perçues par :

- Le fonds d'assurance formation artisans.....:
- Le fonds de promotion de l'artisanat............ :
- Le conseil régional de formation.................. :

Taxe spéciale d'équipement additionnelle à la
Taxe d'habitation................................................................... :
Taxe foncière bâtie................................................................ :
Taxe foncière non bâtie........................................................ :
Cotisation foncière des entreprises.................................... :

Cotisation caisse assurance accident agricole
Droit proportionnel............................................................... :

III – TAXES ANNEXES

Perçue au profit de :

Taxe d'habitation (TH) (y compris locaux vacants) :
- Commune............................................. :
- Syndicat................................................ :
- EPCI...................................................... :

TOTAL PRODUIT

Taux Base Produit

Taxe d'habitation sur locaux vacants (THLV) :
- Commune............................................. :
- Syndicat................................................ :
- EPCI...................................................... :

TOTAL PRODUIT

Taxe sur le Foncier Bâti (TFPB) :
- Commune............................................. :
- Syndicat................................................ :
- EPCI ..................................................... :
- Département......................................... :

TOTAL PRODUIT

Taxe sur le Foncier Non Bâti (TFPNB):
- Commune............................................. :
- Syndicat................................................ :
- EPCI...................................................... :

TOTAL PRODUIT

Cotisation Foncière des Entreprises (CFE) :
- Commune............................................. :
- Syndicat................................................ :
- EPCI (additionnelle / unique)...............:

(fiscalité de zone)........................ :
(fiscalité éolienne)....................... :

TOTAL PRODUIT

Taxe Additionnelle au 
Foncier Non Bâti

Taux Base Produit
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Dont

Dotation de compensation de la réforme de la taxe prof. (DCRTP).. :

Prélèv. / Revers. de Garantie individuelle de ressources (GIR)........ :

II – DCRTP / GIR DE LA COMMUNE

               
         10 660

               

026

         32 385

0,56500

 21,57

 46,56

LE DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DES FINANCES PUBLIQUES

        290 061

            303               
 16,11

               

        451 488

         49 424

         72 735

               

 64,38

 22,89

 22,19

            650

         66 395

  3,00

         12 142

ANGOULEME

          2 970

  4,31
la Commune

         19 443

27442

TRESORERIE DE MANSLE

               

  9,17

 21,00

        290 061

         60 913

         23 819

06/12/2013

         92 178

CHARENTE

52189

  3,20

AUSSAC-VADALLE

160

63
         20 849

44

024

        144 132

               

11

DANIELE MOUGINOT DE BLASI

               
         32 385

1,03000

  4,18

  5,80

124

         49 424

        290 061

         16 824

          1 482

               

               

 13,60

        451 128

0,24500
0,15900

               



Plein Réduit A Réduit B Réduit C Réduit D

Taux
Base

Produit

VII – TAXE D'ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES (TEOM)

Perçue au profit de :
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TABLEAU-AFFICHE N° 1288 M

Fiscalité directe locale 2013

Centre des finances publiques :

Commune :

Direction   :

Due Dégrevée Exonérée 
compensée

Exonérée non 
compensée

Commune
EPCI

Département
Région

IV – COTISATION SUR LA VALEUR AJOUTEE DES ENTREPRISES (CVAE)

Commune EPCI Département Région

Eolienne
Hydrolienne
Photovoltaïque
Hydraulique
Transformateur
Station radio
Centrales élec.
Gaz
Répartiteur

V – IMPOSITION FORFAITAIRE SUR LES ENTREPRISES DE RESEAUX (IFER)

Coefficient Produit net

Commune
EPCI

VI – TAXE SUR LES SURFACES COMMERCIALES (TASCOM)

Commune
Syndicat et 

Synd. TEOM
EPCI Département Région

TH/THLV >>> >>>

T F P B >>>

T F P N B >>> >>>

T A-F N B >>> >>> >>>

C F E >>> >>>

D C R T P >>> ND ND ND

G I R >>> ND ND ND

C V A E >>>

I F E R >>>

T E O M >>> >>>

TASCOM >>> >>> >>>

TOTAL

VIII – SYNTHESE

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>>>>>>>

ND : Information non disponible au niveau communal

 18,26

11392

024

               

         16 141

               

         16 824

        110 785

         72 735

6202

               

         12 427

370

28480

          1 545

17908

3197

               

CHARENTE

288345

         28 480

            303

               

               

9230

        272 856

               

52652

AUSSAC-VADALLE

          1 482

2989

         66 395

1557

370
          2 970

         11 624

8635

l'EPCI LA BOIXE

1265

17088

        123 396

         52 652

         12 427

         20 280

         10 660

         52 189

396

               

               

         60 913

3114

         20 849

         24 110

160

               

026

         19 443

1149

TRESORERIE DE MANSLE

               

1265          27 442
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