



## I – TAXES PRINCIPALES (dans les rôles généraux de 2013)

Taxe d'habitation (TH) (y compris locaux vacants) :	Taux	Base	Produit
- Commune.....	16,11	451 488	72 735
- Syndicat.....			
- EPCI.....	4,31	451 128	19 443
<b>Dont</b>			<b>92 178</b>
<b>TOTAL PRODUIT</b>			
<b>Taxe d'habitation sur locaux vacants (THLV) :</b>			
- Commune.....			
- Syndicat.....			
- EPCI.....			
<b>TOTAL PRODUIT</b>			
<b>Taxe sur le Foncier Bâti (TFPB) :</b>			
- Commune.....	21,00	290 061	60 913
- Syndicat.....			
- EPCI .....	5,80	290 061	16 824
- Département.....	22,89	290 061	66 395
<b>TOTAL PRODUIT</b>			<b>144 132</b>
<b>Taxe sur le Foncier Non Bâti (TFPNB) :</b>			
- Commune.....	64,38	32 385	20 849
- Syndicat.....			
- EPCI.....	9,17	32 385	2 970
<b>TOTAL PRODUIT</b>			<b>23 819</b>
<b>Cotisation Foncière des Entreprises (CFE) :</b>			
- Commune.....	21,57	49 424	10 660
- Syndicat.....			
- EPCI (additionnelle / unique).....	3,00	49 424	1 482
(fiscalité de zone).....			
(fiscalité éolienne).....	22,19		
<b>TOTAL PRODUIT</b>			<b>12 142</b>

Taxe Additionnelle au Foncier Non Bâti	Taux	Base	Produit
	46,56	650	303

Perçue au profit de : la Commune

## II – DCRTP / GIR DE LA COMMUNE

Dotation de compensation de la réforme de la taxe prof. (DCRTP)...	27442
Prélèv. / Revers. de Garantie individuelle de ressources (GIR).....	52189

## III – TAXES ANNEXES

<b>Taux pour frais de chambre</b>	
<u>D'agriculture</u> .....	13,60
<u>De chambre de commerce et d'industrie</u> .....	3,20
<u>De chambre de métiers et de l'artisanat</u> :	
- Droits fixes.....	124
- Droit additionnel.....	4,18
- Contribution et majoration perçues par :	
- Le fonds d'assurance formation artisans.....	63
- Le fonds de promotion de l'artisanat.....	11
- Le conseil régional de formation.....	44

<b>Taxe spéciale d'équipement additionnelle à la</b>	
<u>Taxe d'habitation</u> .....	0,15900
<u>Taxe foncière bâtie</u> .....	0,24500
<u>Taxe foncière non bâtie</u> .....	0,56500
<u>Cotisation foncière des entreprises</u> .....	1,03000

<b>Cotisation caisse assurance accident agricole</b>	
<u>Droit proportionnel</u> .....	

A ANGOULEME

Le 06/12/2013

LE DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DES FINANCES PUBLIQUES

DANIELE MOUGINOT DE BLASI



## IV – COTISATION SUR LA VALEUR AJOUTEE DES ENTREPRISES (CVAE)

	Due	Dégrevée	Exonérée compensée	Exonérée non compensée
Commune	2989	8635		
EPCI	396	1149		
Département	6202	17908		
Région	3197	9230		

## V – IMPOSITION FORFAITAIRE SUR LES ENTREPRISES DE RESEAUX (IFER)

	Commune	EPCI	Département	Région
Eolienne	11392	28480	17088	>>>
Hydrolienne				>>>
Photovoltaïque	370		370	>>>
Hydraulique				>>>
Transformateur				>>>
Station radio	3114		1557	>>>
Centrales élec.				>>>
Gaz				>>>
Répartiteur	1265	>>>	1265	>>>

## VI – TAXE SUR LES SURFACES COMMERCIALES (TASCOM)

	Coefficient	Produit net
Commune		
EPCI		

## VII – TAXE D'ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES (TEOM)

	Plein	Réduit A	Réduit B	Réduit C	Réduit D
Taux	18,26				
Base	288345				
Produit	52652				

Perçue au profit de : l'EPCI LA BOIXE

## VIII – SYNTHESE

ND : Information non disponible au niveau communal

	Commune	Syndicat et Synd. TEOM	EPCI	Département	Région
TH/THLV	72 735		19 443	>>>	>>>
T F P B	60 913		16 824	66 395	>>>
T F P N B	20 849		2 970	>>>	>>>
T A-F N B	303	>>>		>>>	>>>
C F E	10 660		1 482	>>>	>>>
D C R T P	27 442	>>>	ND	ND	ND
G I R	52 189	>>>	ND	ND	ND
C V A E	11 624	>>>	1 545	24 110	12 427
I F E R	16 141	>>>	28 480	20 280	
T E O M			52 652	>>>	>>>
TASCOM		>>>		>>>	>>>
<b>TOTAL</b>	<b>272 856</b>		<b>123 396</b>	<b>110 785</b>	<b>12 427</b>